
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /KH-UBND

               

    Quảng Nam, ngày        tháng 6 năm 2024   

KẾ HOẠCH
Về việc phối hợp tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ

chương trình “Trại hè Việt Nam 2024� 

Theo đề nghị của Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài � Bộ 
Ngoại giao tại Công văn số 188/UBNV-V2 ngày 03/6/2024 về việc phối hợp tổ 
chức “Trại hè Việt Nam 2024� dành cho thế hệ trẻ người Việt Nam ở nước ngoài; 
đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 85/TTr-SNgV ngày 17/6/2024 về việc 
phối hợp tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ chương trình “Trại hè Việt Nam 
2024�, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Phối hợp với Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài tổ chức 
thành công các hoạt động trong khuôn khổ “Trại hè Việt Nam 2024� dành cho thế 
hệ trẻ người Việt Nam ở nước ngoài trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

- Tạo điều kiện để các thanh niên kiều bào hiểu biết về văn hoá, lịch sử, 
truyền thống dân tộc, gặp gỡ, giao lưu với các thanh thiếu niên địa phương qua đó 
giới thiệu hình ảnh, con người Quảng Nam đến các thế hệ thanh thiếu niên kiều 
bào, tăng cường sự gắn kết với quê hương, đất nước.

II. THỜI GIAN: Vào ngày 21/7/2024 (Chủ nhật).

III. ĐỊA ĐIỂM: Tại thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam.

IV. THÀNH PHẦN

- Khoảng 120 đại biểu thanh niên, sinh viên kiều bào Việt Nam từ các nước 
trên thế giới;

- Khoảng 20 cán bộ trong Ban Tổ chức gồm: lãnh đạo và cán bộ của Ủy 
ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài.

V. CHƯƠNG TRÌNH

Ngày 21/7/2024 (Chủ Nhật)

- 13h00 - 13h45: Đoàn rời thành phố Đà Nẵng đi thành phố Hội An.

* Tỉnh Quảng Nam bố trí xe cảnh sát dẫn đường, khóa đuôi, cử cán bộ đón 
đoàn tại ranh giới Quảng Nam - Đà Nẵng và đi cùng trong chương trình hoạt động 
của đoàn.

- 14h00 - 14h45: Đoàn nhận phòng khách sạn tại Hội An.
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- 14h45 -15h00: Đoàn di chuyển đi Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh (thôn 
Bến Trễ, xã Cẩm Hà, thành phố Hội An).

- 15h00 - 16h00: Đoàn thăm, tặng quà từ thiện tại Trung tâm Bảo trợ xã hội 
tỉnh.

- 16h00 - 16h15: Đoàn di chuyển đi phố cổ Hội An.

- 16h15 � 17h00: Đoàn tham quan phố cổ Hội An theo lộ trình: Quảng 
trường Sông Hoài - Không gian văn hóa Hội An Nhật Bản � Chùa Cầu � Hội quán 
Quảng Đông.

- 17h00 � 17h10: Đoàn di chuyển từ Hội quán Quảng Đông đến nhà hàng 
Morning Glory Signature (Số 41 Nguyễn Phúc Chu, Hội An).

- 17h15 � 18h30: Đoàn thưởng thức đặc sản địa phương tại nhà hàng 
Morning Glory Signature, ngắm hoàng hôn phố cổ.

Nội dung:

+ Lãnh đạo Sở Ngoại vụ phát biểu chào mừng, giới thiệu tỉnh Quảng Nam;

+ Phát biểu của đại diện Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài;

+ Phát biểu của đại diện thanh niên kiều bào.

+ Đoàn thưởng thức tiệc chiêu đãi.

- 18h30: Đoàn trở về khách sạn

Ngày 22/7/2024 (Thứ Hai): Đoàn rời Quảng Nam đi Quy Nhơn.

* Tỉnh Quảng Nam tiễn đoàn đến ranh giới Quảng Nam - Quảng Ngãi.

VI. TỔ CHỨC ĐÓN TIẾP: Thống nhất ủy quyền cho Sở Ngoại vụ - Cơ 
quan thường trực Ban về người Việt Nam ở nước ngoài tỉnh Quảng Nam chủ trì 
đón tiếp, tổ chức tiệc chiêu đãi gắn với quảng bá văn hóa, ẩm thực của tỉnh Quảng 
Nam để giới thiệu cho đoàn.

VII. KINH PHÍ

Chi phí: các cơ quan liên quan theo nhiệm vụ được giao lập dự toán kinh 
phí gửi Sở Ngoại vụ tổng hợp, trình UBND tỉnh phê duyệt.

Mức chi tổ chức tiệc chiêu đãi: theo quy định mức chi tiệc chiêu đãi áp 
dụng cho đối tượng khách quốc tế khác.

Nguồn chi: Nguồn kinh phí đoàn ra, đoàn vào tại Quyết định số 2646/QĐ-
UBND ngày 11/12/2023 do UBND tỉnh cấp cho Sở Ngoại vụ.

VIII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Sở Ngoại vụ: chủ trì, phối hợp với Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam 
ở nước ngoài, các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức đón tiếp, tiệc 
chiêu đãi quảng bá văn hóa, ẩm thực địa phương, hỗ trợ các hoạt động của đoàn 
tại tỉnh chu đáo theo kế hoạch. Tổng hợp dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm 
định, trình UBND tỉnh phê duyệt và thực hiện thanh quyết toán đúng quy định.
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2. Sở Tài chính: chủ trì thẩm định dự toán kinh phí, tham mưu trình UBND 
tỉnh phê duyệt.

3. Văn phòng UBND tỉnh: tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt dự 
toán kinh phí đón tiếp Đoàn do Sở Tài chính thẩm định.

4. Công an tỉnh: có phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cho đoàn; 
bố trí xe cảnh sát đón, tiễn và hướng dẫn đoàn trong suốt thời gian đoàn hoạt động 
tại tỉnh.

5. Sở Y tế: bố trí 01 xe cứu thương và nhân viên y tế tháp tùng đoàn trong 
suốt chương trình hoạt động tại tỉnh.

6. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: chủ trì tổ chức chương trình 
thăm và tặng quà tại Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh (tại thôn Bến Trễ, xã Cẩm Hà, 
thành phố Hội An).

7. UBND thành phố Hội An: chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thu xếp chương 
trình tham quan cho đoàn, đảm bảo an ninh trật tự trong chương trình hoạt động 
của đoàn tại địa phương. 

8. Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh � Truyền hình Quảng Nam, Cổng 
Thông tin điện tử tỉnh: cử phóng viên đưa tin, tuyên truyền các hoạt động của 
đoàn trên địa bàn tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ chương trình 
“Trại hè Việt Nam 2024�, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển 
khai thực hiện./. 

Nơi nhận:
- UBNN về NVNONN - Bộ Ngoại giao (b/c); 
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị tại mục số VIII;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn


